Τα μαθήματα του Τμήματος χωρίζονται σε αυτά που έχουν έξι (6) και αυτά που έχουν 
πέντε (5) ECTS, ανάλογα με το είδος τους, σύμφωνα με το Πρόγραμμα Σπουδών. Ο ελάχιστος αριθμός 
πιστωτικών μονάδων που απαιτείται για την απόκτηση του πτυχίου Κοινωνιολογίας είναι διακόσια 
σαράντα πέντε (245) ECTS. Για τον υπολογισμό του βαθμού πτυχίου λαμβάνεται υπόψη η βαθμολογία 
των μαθημάτων σε συνδυασμό με τις πιστωτικές τους μονάδες (ECTS). 

Για την απόκτηση του πτυχίου του Τμήματος Κοινωνιολογίας, οι φοιτήτριες/τές υποχρεούνται να 
παρακολουθήσουν και να εξεταστούν με επιτυχία σε μαθήματα υποχρεωτικά και επιλογής σύμφωνα

[...]

H ολοκλήρωσή τους οδηγεί στην απόκτηση πτυχίου 
Κοινωνιολογίας, για το οποίο απαιτείται η επιτυχής εξέταση σε σαράντα οκτώ (48) εξαμηνιαία 
μαθήματα. Ο ελάχιστος αριθμός πιστωτικών μονάδων που απαιτείται για την απόκτηση του πτυχίου 
Κοινωνιολογίας είναι διακόσια σαράντα πέντε (245) ECTS.  

Από το σύνολο των σαράντα οκτώ (48) μαθημάτων που απαιτούνται για την απόκτηση πτυχίου: 

• Εικοσιένα (21) μαθήματα είναι Υποβάθρου [υποχρεωτικά (ΥΠΟ)] εκ των οποίων τέσσερα (4) 
μαθήματα είναι Γενικών Γνώσεων (Ξένης Γλώσσας). 

• Τρία (3) Κατ’ Επιλογήν μαθήματα Υποβάθρου (ΥΕΠΥ).